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10000  SERVICIOS PERSONALES 28,458,359.05 1,891,524.70 26,566,834.3528,458,359.05

20,368,883.41 1,681,022.46 18,687,860.95Sueldos Básicos 20,368,883.41

1,697,406.96 0.00 1,697,406.96Decimotercer Mes 1,697,406.96

1,624,075.19 0.00 1,624,075.19Decimocuarto Mes 1,624,075.19

378,399.12 15,766.63 362,632.49Dietas 378,399.12

749,868.78 61,027.55 688,841.23Complementos 749,868.78

1,251,725.59 100,369.38 1,151,356.21Contribuciones para Seguro 
Social

1,251,725.59

258,000.00 33,338.68 224,661.32Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

258,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Jornales 60,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Horas Extraordinarias 40,000.00

1,050,000.00 0.00 1,050,000.00Compensaciones 1,050,000.00

880,000.00 0.00 880,000.00Contratos Especiales 880,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 100,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 27,959,863.45 13,749.40 27,946,114.0527,959,863.45

877,777.93 175.00 877,602.93Viáticos Nacionales 877,777.93

36,000.00 0.00 36,000.00Telefonía Celular 36,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

240,000.00 3,898.50 236,101.50Ceremonial y Protocolo 240,000.00

580,000.00 0.00 580,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

580,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Telefonía Fija 55,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

10,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Primas y Gastos de Seguro 120,000.00

50,000.00 1,905.00 48,095.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Publicidad y Propaganda 120,000.00

131,796.04 7,039.90 124,756.14Servicio de Internet 131,796.04

40,000.00 731.00 39,269.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Actuaciones Artísticas 5,000.00

332,000.00 0.00 332,000.00Servicio de Transporte 332,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

350,000.00
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23,167,289.48 0.00 23,167,289.48Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

23,167,289.48

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,372,000.00 793.50 2,371,206.502,372,000.00

160,000.00 793.50 159,206.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

160,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Prendas de Vestir 90,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Calzados 30,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Productos de Papel y Cartón 350,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

180,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Gasolina 60,000.00

700,000.00 0.00 700,000.00Diésel 700,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Herramientas Menores 40,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Accesorios de Metal 35,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Ferretería 35,000.00

340,000.00 0.00 340,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

340,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 40,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Otros Repuestos y Accesorios 25,000.00
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120,000.00 0.00 120,000.00Tintas y Toner para 
Impresoras, Fotocopiadoras y 
Multifuncionales

120,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 35,765,812.38 0.00 35,765,812.3835,765,812.38

350,000.00 0.00 350,000.00Equipos Varios de Oficina 350,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Computadoras de Escritorio 80,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Computadoras Portátiles 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00    Impresoras y Escáner 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Otros Equipos Informáticos 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Herramientas Mayores 20,000.00

8,069,387.15 0.00 8,069,387.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,069,387.15

26,676,425.23 0.00 26,676,425.23Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

26,676,425.23

400,000.00 0.00 400,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

400,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,443,965.12 9,592.75 17,434,372.3717,443,965.12

350,000.00 0.00 350,000.00Ayuda Social a Personas 350,000.00

16,752,607.21 9,592.75 16,743,014.46Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

16,752,607.21

341,357.91 0.00 341,357.91Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

341,357.91

112,000,000.00 1,915,660.35 110,084,339.65Total: 112,000,000.00
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